continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”, con il 
coordinamento 
650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”

CONSIDERATO che il Ministero dell’istruzione e del merito ha destinato l’importo pari a euro 
450.000.000,00 (quattrocentocinquantamilioni/00) a favore di tutte le istituzioni 

modello europeo per il decennio digitale” (COM(2021) 118 final del 9 marzo 2021);

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal

[...]

coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento di “circa 
650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”

che il Ministero dell’istruzione e del merito ha destinato l’importo pari a euro 
450.000.000,00 (quattrocentocinquantamilioni/00) a favore di tutte le istituzioni 

modello europeo per il decennio digitale” (COM(2021) 118 final del 9 marzo 2021); 

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal